
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่  43 / ๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมค่ายภาวะผู้นำ(สภานักเรียน)   ปีการศึกษา ๒๕๖๔  
.............................................................. 

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้จัดให้มีการดำเนินโครงการสภานักเรียนมาอย่าง
ต่อเนื่อง เพ่ือพัฒนานักเรียนให้ได้เรียนรู้ บทบาทหน้าที่ตามหลักวิถีประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข ตระหนักถึงความเป็นไทย มีคุณธรรม จริยธรรม เคารพกฎ กติกา ดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข ซึ่งสอดคล้องกับค่านิยมไทย 12 ประการ เป็นวิถีที่สภานักเรียน 
ได้ปฏิบัติอยู่แล้ว ให้มองเห็นเป็นรูปธรรมอย่างชัดเจน ทั้งนี้นักเรียนเข้าใจบทบาทหน้าที่  การทำงานของ      
สภานักเรียน และพัฒนาครูผู้ดูแลสภานักเรียนให้เป็นผู้มีความรู้ ความเข้าใจและสามารถสนับสนุนบทบาทของ
สภานักเรียนได้ และเพื่อเป็นการส่งเสริม สนับสนุนให้สภานักเรียนได้ร่วมกิจกรรมพัฒนาตนเองด้านการเป็น
ผู้นำ และขับเคลื่อนการดำเนินงานด้วยกิจกรรมสภานักเรียน จึงได้กิจกรรมค่ายภาวะผู้นำ (สภานักเรียน)      
ขึ้นในระหว่างวันที่  ๒4 – ๒๕  มิถุนายน  ๒๕๖๔  ณ ห้องประชุมโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 (3) มาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 และ
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และ
ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานศูนย์การศึกษาพิเศษ ประกอบกับมติคณะกรรมการการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน      
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
๑.๑  นายเพลิง  ขุนชิต  ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายวัฒชระ  ชุมโชต ิ  รองประธาน 
๑.๓  นางสาวกาญจนา ช่วยเต้า  กรรมการ 
๑.๔  นางจุฑารัตน์  ยังสังข์  กรรมการ 
๑.๕  นายสิทธิกร  มาตนุมัต กรรมการ 
๑.๖  นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม  กรรมการ 
๑.๗  นางวัชล ี  ชูสกุล  กรรมการและเลขานุการ      

มีหน้าที่  วางแผนและอำนวยความสะดวกในการดำเนินกิจกรรมค่ายภาวะผู้นำ (สภานักเรียน) 
ให้เป็นไปตามนโยบาย ให้คำปรึกษาและแก้ไขปัญหา  เพื่อให้การดำเนินงาน  บรรลุตามเป้าหมายบังเกิดผลดี
แก่ทางราชการ 

๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการ 
๒.๑  นางวัชล ี  ชูสกุล  ประธานกรรมการ 
๒.๒  นางสาวประภัสสร    หนูแก้ว  รองประธาน 
๒.๓  นายวัฒชระ  ชุมโชต ิ  กรรมการ 
๒.๔  ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์    ภักด ี  กรรมการและเลขานุการ     

มีหน้าที ่ ดำเนินการและจัดเตรียมเอกสาร และรับลงทะเบียนนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมค่ายภาวะผู้นำ 
(สภานักเรียน)   

 



๓.  คณะกรรมการฝ่ายดูแลนักเรียน  
 ๓.๑  ภาคกลางวัน   
  วันที่  ๒๔  มิถุนายน  ๒๕๖๔  ประกอบด้วย 

๑)  นางวัชล ี  ชูสกุล  ประธานกรรมการ 
      ๒)  นางสาวประภัสสร    หนูแก้ว  รองประธาน 
      ๓)  นางสาวอรวรรณ  ศรีอินทร์ กรรมการ 
    ๔)  นางกาญจนา       ช่วยเต้า  กรรมการ 
    ๕)  นางจำปี          คงหนู  กรรมการ 

๖)  นางสาวนุสรา    บุญถนอม    กรรมการ   
  วันที่  ๒๕  มิถุนายน  ๒๕๖๔  ประกอบด้วย 

๑)  นางวัชล ี  ชูสกุล  ประธานกรรมการ 
      ๒)  นางสาวประภัสสร   หนูแก้ว  รองประธาน 
      ๓)  นางศริวิมล    ชูชำนาญ กรรมการ 
    ๔)  นางจุลี     ศรเพ็ชร  กรรมการ 
    ๕)  นางสาวมาริสา         เชษฐวรรณสิทธิ์ กรรมการ 

๖)  นางประไพ     นาคปลัด กรรมการ 
    ๗)  นางพิริญาณ์ดา     แก้วนาม  กรรมการ 

 ๓.๒  ภาคกลางคืน   
  วันที่  ๒๔  มิถุนายน  ๒๕๖๔  ประกอบด้วย 

๑)  นายวัฒชระ  ชุมโชต ิ  ประธานกรรมการ 
      ๒)  ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์    ภักด ี  รองประธาน 
      ๔)  นายสิทธิกร     มาตนุมัต กรรมการ 
    ๕)  นางวัชล ี  ชูสกุล  กรรมการ 
    ๖)  นางสาวยามีละ         สารีบู         กรรมการ 
    7)  นายมะแว     หมัดหยำ กรรมการ 
    8)  นางสาวอารยา บุญส่ง  กรรมการ 
  มีหน้าที่  ควบคุมดูแลนักเรียนในระหว่างการจัดกิจกรรม 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่  
๔.๑  นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม   ประธานกรรมการ 
๔.๒  นางสาวกรกานต์ เอียดแจ่ม  รองประธาน 
๔.๓  นางสาวประภัสสร   หนูแก้ว   กรรมการ 
๔.๔  นางสาวยามีละ      สารีบู          กรรมการ 
๔.๕  นางสาวอารยา  บุญส่ง   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  จัดเตรียมสถานที่ในการจัดอบรมโดยใช้ห้องประชุมโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
   
 
 
 



 
๕.  คณะกรรมการฝ่ายอาหาร 

๕.๑  นางวัชล ี  ชูสกุล   ประธานกรรมการ 
๕.๒  นางจุลี     ศรเพ็ชร   กรรมการ 
๕.3  นางประไพ      นาคปลัด  กรรมการ  
๕.4  นางจำปี          คงหนู   กรรมการ 
๕.5  นางสาวประภัสสร   หนูแก้ว   กรรมการและเลขานุการ                 

 มีหน้าที่  จัดอาหาร อาหารว่าง  และน้ำดื่ม  ตลอดการอบรม 

๖.  คณะกรรมการคัดกรองนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 

๖.๑  นางกาญจนา  ช่วยเต้า   ประธานกรรมการ 
๖.๒  นางสาวมาริสา       เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการ 
๖.๓  นางจุฑารัตน์  ยังสังข์   กรรมการและเลขานุการ  

 มีหน้าที่  คัดกรองนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมค่ายค่ายภาวะผู้นำ (สภานักเรียน) ตามมาตรฐานการ
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙   

๗.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
๗.๑  นายสิทธิกร      มาตนุมัต  ประธานกรรมการ 
๗.๒  นางสาวกรกานต์ เอียดแจ่ม  กรรมการ 
๗.๓  นายสำเริง  แก้วสาร   กรรมการ 
๗.๔  นางสาวยามีละ       สารีบู          กรรมการ 
๗.๕  นางศริวิมล    ชูชำนาญ  กรรมการและเลขานุการ  

 มีหน้าที่  เตรียมโสตทัศนูปกรณ์เพ่ือใช้ในการกิจกรรมและบันทึกภาพตลอดการจัดกิจกรรม      
๘.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  

๘.๑  นางวัชล ี  ชูสกุล   ประธานกรรมการ 
๘.๒  ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์    ภักด ี     กรรมการ 
๘.3  นางสาวประภัสสร   หนูแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  จัดทำแบบประเมินรายงานผลการจัดกิจกรรม 

          ขอให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายทุกท่านปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความตั้งใจ  เพ่ือให้เกิด 
ผลดีแก่ทางราชการต่อไป 

             สั่ง  ณ  วันที่  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
 
 
 
                       (นายเพลิง ขุนชิต)  
                    ผู้อํานวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
 
 



 


